
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34 del Reg. Data 21-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Indirizzi occupazioni suolo pubblico pubblici esercizi
emergenza COVID 19
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore
11:25, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i
partecipanti collegati in videoconferenza via WhatsApp. Nel
collegamento si distinguono in modo chiaro e distinto i volti di tutti
i partecipanti.
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l’art. 181 del D. L. 19/05/2020 n. 34  con il quale:
si esonerano dal pagamento della TOSAP le imprese di pubblico-
esercizio titolari di concessioni o di autorizzazioni di suolo
pubblico dal 1/05/2020 fino al 31/10/2020;
Dal 1/05/2020 fino al 31/10/2020 le domande di nuove concessioni-
per l’occupazione di suolo pubblico ovvero di ampliamento delle
superfici già concesse sono presentate in via telematica
all’Ufficio competente dell’Ente Locale, con allegata la sola
planimetria, in deroga al Decreto del Presidente della
repubblica  n. 160/2010 e senza applicazione dell’imposta di
bollo;
Per assicurare il rispetto delle misure di distanziamento-
connesse all’emergenza da COVID-19 e comunque non oltre il
31/10/2020, la posa in opera temporanea su vie, piazze, strade e
altri spazi aperti di interesse culturale o paesaggistico, da
parte dei titolari di concessioni, di strutture amovibili, quali
de dehors, elementi di arredo urbano, attrezzature, pedane,
tavolini, sedute e ombrelloni, purché funzionali di cui all’art.
5 della Legge n. 287/1991, non è subordinata alle autorizzazioni
di cui agli articoli 21 e 146 del D.Lgs. 22/01/2004 n. 42;

-
Dato atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale vista la grave
crisi economica causata dall’Emergenza COVID-19 concedere all’attività
di pubblico esercizio la possibilità di ottenere autorizzazioni di
suolo pubblico o ampliare le autorizzazioni esistenti al fine di
consentire alle attività in questione la possibilità di rispettare le
nuove distanze previste dalla normativa di settore mantenendo ove
possibile la stessa capacità ricettiva per la clientela;

Ritenuto opportuno inoltre al fine di garantire una parità di
trattamento e la libera concorrenza stabilire un tetto massimo  di
superficie concedibile ad attività pari a mq 50, ove possibile;

Visto il C.d.S. e il suo Regolamento di attuazione;

Visto il Regolamento per l’Occupazione di suolo pubblico del Comune di
Borgo Velino;

Visto il D. L. 19/05/2020 n. 34;

                       D E L I B E R A

per i motivi in premessa:

di concedere fino al 31/10/2020 ai pubblici esercizi, ove-
possibile nel rispetto delle normative di sicurezza,
l’autorizzazione di suolo pubblico o l’ampliamento
dell’autorizzazione già in essere fissando come tetto massimo di
superficie concedibile ad attività mq 50.

Di esonerare ai sensi dell’art. 181 del D.L. n. 34/2020 le-
imprese di pubblico esercizio dal pagamento della TOSAP dal
1/05/2020 fino al 31/10/2020.

Di precisare che le citate occupazioni di suolo pubblico ed-
ampliamenti dovranno essere compatibili con la normativa
prevista dal CDS con le prescrizioni della Soprintendenza
Archeologica, Belle Arti e Paesaggio della Regione Lazio, che
saranno impartite a cura dell’U.T. comunale, dando atto che la
durata, unitamente alla gratuità restano validi fino al
31/10/2020.

Di demandare ai competenti Uffici l'adozione dei necessari-
provvedimenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di dichiarare, infine, con separata votazione, all’unanimità dei-
voti, il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134/4° del D.Lgs. n. 267/2000.

Di comunicare il presente ai capigruppi consiliari.

********************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso, ciascuno per quanto di competenza, dai responsabili
di servizio  Pasquali Massimiliano, De Santis Anna e Langone Aldo;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l'attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi dall'
Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I  B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del D.L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA LOCALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 21-05-20                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-05-20                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-05-20                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-05-20                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-05-20

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 30-05-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 30-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 21-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


